
 

 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAULA FREITAS, Estado do Paraná, Sr. 

SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA, no uso de suas atribuições legais e mediante as 

condições estipuladas neste Edital; 

  

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - O MUNICÍPIO DE PAULA FREITAS/PR, vem por meio deste TORNAR 

PÙBLICA a HOMOLOGAÇÃO FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

ESTÁGIO, de acordo com o Edital 01/2023, conforme segue: 

 
 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 

Classificação Número de 

Inscrição Nome 

Data de 

Nascimento Nota 

01 41 Ivana Thayline Aires 20/06/2001 5,0 

02 13 Joceleiva Mendes Religioso 18/09/1970 4,5 

03 9 Aline Olivia Mendes de Araújo 28/08/1993 4,5 

04 59 Nilze Teixeira de Paula Alvarez 24/10/1990 4,0 

05 28 Marcela Rocha Machado 23/07/1984 4,0 

06 25 Gabriela Cristine dos Santos 13/11/1992 4,0 

07 61 Natalia Luiza Bieschoff 02/10/2004 4,0 

08 57 Tainara Camili Lesnhak 01/07/2002 2,5 

09 58 Gislaine de Lima 11/02/2001 2,0 

10 22 Aline Cristina de Brito 25/05/2005 1,5 

 1 Luciana F. B. de Lima Desclassificada 

 55 Maria Gabrielle de Lima da Silva Desclassificada 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Classificação Número de 

Inscrição Nome 

Data de 

Nascimento Nota 

PORTARIA N. º 584/2023 – de 20 de julho de 2023. 
 



 

 56 Fabiane Thaís Altenradt Não compareceu 

 30 Larissa Renata do Prado Não compareceu 

 

 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 

  
Classificação Número de 

Inscrição Nome 

Data de 

Nascimento Nota 

 36 Ana Paula Custódio Não compareceu 

 

 
 

NÍVEL MÉDIO 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Classificação Número de 

Inscrição Nome 

Data de 

Nascimento Nota 

01 47 Mariana Eduarda Marques 04/01/2006 4,50 

02 42 Rafaely Ronhaki Lopes 20/02/2007 4,50 

03 19 Ariane Beatriz Minecheki 16/06/2006 4,00 

04 3 Kauane Aparecida Coguta 13/08/2006 4,00 

05 51 Karine Teixeira 31/08/2006 4,00 

06 17 Elisângela Carvalho Ferreira 04/03/2007 4,00 

07 27 Litierry Mariana Zaborowski 10/04/2007 4,00 

08 10 Kamili Vitória Stecki 15/05/2007 4,00 

09 48 Poliana Sara Teixeira Antunes 27/07/2007 4,00 

10 5 Roger Alex Procopio 04/10/2006 3,50 

11 24 Maria Clara Marcuro de Castro 10/01/2007 3,50 

12 14 Joceline Michalski 20/07/2007 3,50 

13 60 Ramielli Aparecida Dalpra Bazo 24/08/2008 3,50 

14 16 Vitor Gabriel Ultchak 30/08/2007 3,50 

15 49 Camilly Aparecida Wokunski 29/09/2007 3,50 

16 43 Isabelle Fernandes Filisberto 05/10/2007 3,50 

17 6 Igor Felipe de Sá 29/08/2004 3,00 

18 18 Amanda Letícia Ribeiro 24/07/2007 3,00 

19 20 Hayla Priscila Teixeira 13/11/2007 3,00 

20 15 Jeferson Ferraz dos Santos 07/03/2008 3,00 

21 38 Tânia Locatelli Doroinko 24/01/1980 2,50 



 

22 34 Emily Cristina Stabach Aleluia 10/10/2006 2,50 

23 50 Yasmin Filus Almeida Vieira 26/12/2006 2,50 

24 11 Cristiane Aparecida Pereira Baiak 23/04/2007 2,50 

25 21 Vanessa Cordeiro de Lima 16/05/2007 2,50 

26 26 Kevelin Jaine Eloi da Luz 23/07/2007 2,50 

27 12 Jessé de Lara Porto 17/04/2008 2,50 

28 39 Maria Vitória da Silva Fernandes 16/12/2005 2,00 

29 45 Jaqueline Suelen Cadanus 19/04/2006 2,00 

30 44 Kauan de Souza 05/05/2006 2,00 

31 54 João Vitor Loth 20/08/2007 2,00 

32 4 Camilly Vitória Coguta 13/08/2006 1,50 

33 2 Ellana Kuzma 24/11/2006 1,50 

34 7 João Pedro Aires 19/07/2007 1,50 

35 52 Gabriel Locatelli Doroinko 21/10/2006 0,50 

 8 André Luiz Reis  Não compareceu 

 33 Daiana Martins Machado  Não compareceu 

 23 Denise Maria de Brito Tomkiu  Não compareceu 

 40 Felipe Natanael de Ramos Paul  Não compareceu 

 53 Gabrielly Cristini da Cruz  Não compareceu 

 35 Giórgia Thainá Fiorentin  Não compareceu 

 46 Itállo José Gruba da Silva  Não compareceu 

 32 Joice Raiane Faria da Silva  Não compareceu 

 

VAGAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 
Classificação Número de 

Inscrição Nome 

Data de 

Nascimento Nota 

01 29 Evelize Procop Carneiro de Campos 06/12/2005 3,5 

 

 
Art. 2º - Registre-se, Cumpra-se. 

 

 

 

Paço Municipal, 20 de julho de 2023. 

 

 
 

 

Sebastião Algacir Dalpra                                  Wagner Luiz Bley Bonato 
                                                   Prefeito                                           Secretário de Recursos Humanos 

                                                                                                  Presidente da Comissão Temporária de PSS 


